

Finansdepartementet

Datum  
2024-12-06

Diarienummer  
2024-2211

## Remissvar - Enklare att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9) Fi2024/01218

Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt förstärkande.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Tillväxtverkets synpunkter

Tillväxtverket ställer sig bakom Statskontorets förslag om en gemensam informationsportal hos Skolverket som ska underlätta för kommuner och regioner att få överblick kring vilka statsbidrag de kan söka. Vi delar uppfattningen att en gemensam informationsportal är en viktig del i arbetet med att minska kommuners och regioners administrativa börda.

Sedan 2018 har Tillväxtverket haft två uppdrag att fördela statsbidrag till gles- och landsbygdskommuner i Sverige. Ett uppdrag vänder sig till 30 kommuner med socioekonomiska utmaningar<sup>1</sup>. Ett annat handlar om att stärka näringslivet i 39 kommuner inom stödområde A<sup>2</sup>. Erfarenheterna från dessa regeringsuppdrag visar tydligt att mindre kommuner har begränsat med resurser till såväl omvärldsbevakning som kapacitet att söka extern finansiering via olika utlysningar med höga administrativa krav.

---

<sup>1</sup> Förordning 2018:152 om statsbidrag till socioekonomiskt eftersatta kommuner

<sup>2</sup> Uppdrag att utbetala stöd för utveckling av företagsklimatet och näringsliv i vissa gles- och landsbygdskommuner

Vi anser att Statskontorets bakgrundsbeskrivningar och förslag ligger väl i linje med vad många små kommunerna och regioner efterfrågar. Det är ett bra sätt för den nationella nivån att förenkla kommunernas vardag och bidra till att fler små kommuner söker statsbidrag i högre utsträckning.

Tillväxtverket ställer sig även bakom förslaget om ny förordning kring samverkan mellan Skolverket och myndigheter som ska lämna information om de statsbidrag en myndighet ansvarar för.

Beslut i detta ärende har fattats av Avdelningschef Kristina Zetterström. Deltagande i beredningen har varit enhetschef Åsa Bjelkeby, Sandra Droguett Björklund och Serena Bonato.

Maria Engström har varit föredragande.

Kristina Zetterström

Maria Engström